平成 24 年 3月 13 日

各    位

会 社 名  三洋工業株式会社

代表者名  取締役社長     菊地 政義

（コード番号：5958   東証第 1部）

問合せ先  取締役財務部長 小宮山 幹生

TEL  (03) 3685－3451

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成２３年１１月８日に公表した業績予想および平成２３年１０月

１１日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 24 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

28,500

百万円

350

百万円

400

百万円

400

円 銭

11.49

今回修正予想(B) 28,500 550 600 400 11.49

増減額(B-A) 0 200 200 0

増減率(%) 0.0 57.1 50.0 0.0

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3 月期)
27,118 △680 △591 △1,001 △28.76

平成 24 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

22,500

百万円

50

百万円

150

百万円

250

円 銭

7.18

今回修正予想(B) 22,500 250 400 300 8.62

増減額(B-A) 0 200 250 50

増減率(%) 0.0 400.0 166.7 20.0

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3 月期)
21,484 △817 △733 △1,033 △29.68

修正の理由

 平成２４年３月期通期の業績予想につきましては、震災後の停滞局面から回復傾向にあるもの

の、需要量は依然として低水準にあり、震災地を除けば建築需要は総じて弱い動きで推移してお

り、売上高に大きな増減はありません。しかし、原価の低減や固定費の削減などにより営業利益、

経常利益、当期純利益（個別のみ）ともに予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を修

正いたします。

 （注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
(平成 23 年 10 月 11 日発表)

  円 銭

―

        円 銭

―

円 銭

2.00

円 銭

2.00

今回修正予想 ―  ― 2.50 2.50

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(平成 23 年 3 月期)
― 0.00 ― 2.00 2.00

修正の理由
 当社は、株主の皆様への利益還元を重要政策とし、配当については安定的、継続的に実施する

ことを基本方針としております。
 今期におきましては、通期の業績が予想を上回る見通しとなりましたので、期末配当予想につ

きましては、１株当たり５０銭増配して２円５０銭に修正することと致しました。
 なお、期末配当につきましては、平成２４年６月開催予定の第７８期定時株主総会に付議する

予定であります。

以  上